Corinthios, 10-16. Ad eosdem porro christianos, nonnullis post annis, S. Clemens Roma

nus sermonem fecit ut scissuras intra eam communitatem reprobaret: cfr. Epistula ad 

Corinthios, I I I - V I ; L V I I : Patres Apostolici, ed. F U N K , I , 103-109; 171-173. Ex antiquis Pa

tribus novimus tunicam Christi inconsutilem, a militibus non laceratam, factam esse Ec

clesiae unitatis imaginem: cfr. S . CYPRIANUS, De Ecclesiae catholicae unitate, 7: CCL 3 /1 , 

254s. ; S. A U G U S T I N U S , In Iohannis Evangelium tractatus, 118, 4: CCL 36, 656s. ; S . BEDA 

VENERABILIS, In Marci Evangelium expositio, I V , 15: CCL 120, 630; In Lucae Evangelium 

expositio, V I , 23: CCL 120, 403; In S. Ioannis Evangelium expositio, 19: PL 92, 911 s. 
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multis reconciliationis verum et vehemens desiderium excitat 
seu « nostalgiam », licet hoc verbum non adhibeatur. 

Nonnulli arbitrantur rem esse paene somnium, quod prae
cellenti ratione evadere possit invitamentum ad societatem 
reapse mutandam; ab aliis autem res habetur, quae arduo 
labore obtineatur, ac proinde veluti meta, quae impenso officio 
cogitandi operandique continga tur. Utcumque appetitio recon
ciliationis, sincerae ac solidae, sine ulla dubitatione est argu
mentum fundamentale societatis nostrae, quasi repercussio vo
luntatis irrefrenabilis ad pacem contendentis ; idque est eo vehe
mentius, quo graviora sunt ipsa momenta divisionis, quamvis 
haec res vulgi opinioni adversetur. 

Verumtamen divisionem non licet minus in animis insi-
dere quam divisionem. Aere desiderium — seu « nostalgia » — 
reconciliationis ipsaque reconciliatio absolutae erunt et effi
caces, quatenus ad lacerationem illam primigeniam, eam sa
nandi causa, revocantur, quae est radix ceterarum laceratio-
num, videlicet, ut iam diximus, peccatum. 

4. Quapropter unumquodque institutum vel sodalium cor
pus, eo spectantia ut homo secundum fundamentales rationes 
suas salvetur, reconciliationem debent perspicaciter observare, 
eo consilio ut eius significatio totumque momentum altius 
percipiantur et, quae inde necessario consequuntur, opere effi
cienda, pervideant. 

Ecclesia Iesu Christi neglegere non potuit ad hoc attendere. 
Matris cum diligentia et Magistrae cum sapientia, animo sol
licito et intento nititur deprehendere in hominum societate, 
praeter signa divisionis, etiam signa, haud minus manifesta 
nec minorem vim habentia, reconciliationis exquirendae. Novit 
enim ea potissimum sibi peculiariter facultatem datam esse et 
creditam missionem annuntiandi significationem veram, peni
tus religiosam, ac plenas rationes reconciliationis, atque etiam 
sic solummodo ad explicandos fines terminosque praecipuos 
quaestionis, in unitate et pace vertentis, se conferre. 
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Decessores nostri non desierunt reconciliationem praedicare 
ad eamque persequendam universum hominum genus hortari, 
necnon quemvis coetum et quamvis partem communitatis 
humanae, quam laceratam videbant atque divisam.6 Nosmet 
ipsi, impulsione quadam acti interna, qua — de hoc sumus 
certi — supernae inspirationi et rogationibus humanae fami
liae sumus obsecuti, duobus modis inter se diversis sed utroque 
sollemni et officii pleno, argumentum reconciliationis in lumine 
posuimus: primo eo quod VI Coetum Generalem Synodi Epi
scoporum convocavimus; deinde eo quod eam quasi centrum 
fecimus Anni Iubilaei, indicti ad celebrandam MCML anniver
sariam memoriam peractae Redemptionis.7 Cum Synodo argu
mentum ad pertractandum tribui oporteret, nos plane assensi 
sumus de argumento, quod multi Fratres nostri in Episcopatu 
proponebant, id est de materia, tam uberi, reconciliationis,